
1

SVAZEK DSO OLDŘIŠ – BOROVÁ INFORMUJE:

ze zasedání členské schůze svazku DSO Oldřiš - Borová dne 17. 12. 2015 a 14. 1. 2016

 členská schůze svazku DSO Oldřiš - Borová schvaluje nové znění  Stanov svazku DSO Oldřiš- Borová , 

účinné od 1.1.2016 dle předloženého návrhu v úplném znění;

 členská schůze svazku DSO Oldřiš - Borová jmenuje do funkce druhého jednatele svazku Mgr. Lenku 

Tlustou;

 členská schůze svazku DSO Oldřiš - Borová schvaluje uzavření vícestranné smlouvy o poskytování 

právních služeb mezi svazkem, členskými obcemi svazku, na straně jedné a Mgr. Janou Zwyrtek 

Hamplovou, advokátkou, specializující se na právo územních samospráv, na straně druhé, 

v předloženém úplném znění. Důvodem uzavření smlouvy je zajištění odborných služeb v oboru 

právo v zájmu odpovědné správy majetku svazku a obcí;

 členská schůze svazku DSO Oldřiš - Borová schvaluje návrh Příkazní smlouvy č. 175/2015 mezi DSO  

Oldřiš - Borová a  Ingeniringem Krkonoše a.s. za účelem výběru nejvhodnějšího zpracovatele 

projektové dokumentace ve stupni DUR (dokumentace pro územní rozhodnutí);



2

 členská schůze svazku DSO Oldřiš - Borová schvaluje zadávací dokumentaci a pokyny ke zpracování 

nabídky k veřejné zakázce - Zpracovatel projektové dokumentace ve stupni DUR „Splašková 

kanalizace a ČOV v obci Oldřiš – Borová“;

 členská schůze svazku DSO Oldřiš - Borová schvaluje registraci svazku k plátcovství DPH  a  pověřuje 

jednatele svazku jednáním ohledně registrace plátcovství DPH;

 aj.

Dne 21. 12. 2015 byla zveřejněna výzva pro podání nabídek, která končila dnem 5. 1. 2016 v 10:00 hodin. 

Bezprostředně zasedala hodnotící komise ve složení Ing. Ludvík Blažek, Mgr. Lenka Tlustá, Michal Serafín.

Do výběrového řízení se přihlásili 4 uchazeči:

č. Obchodní firma / jméno uchazeče IČ uchazeče

1. Vodohospodářské inženýrské služby, a.s. 601 93 689

2. BETA – PROJEKT, s.r.o. 642 57 614

3. RECPROJEKT s.r.o. 260 14 327

4. VIS – Vodohospodářsko-inženýrské služby, spol. s r.o. 481 53 362

Hodnocení nabídek provedla hodnotící komise podle kritéria stanoveného ve výzvě k podání nabídky, tedy 

dle výše nabídkové ceny bez DPH. Nejnižší nabídku podala firma č. 3. V celkovém hodnocení byly nabídkové 

ceny ostatních hodnocených uchazečů ve srovnání s vítěznou nabídkou vyšší, proto byli tito uchazeči 

ustanoveni na dalších místech v pořadí. V průběhu jednání žádný člen hodnotící komise nezastával odchylný 

názor od názoru většiny. Následně zadavatel (DSO Oldřiš – Borová) na zasedání členské schůze dne 14. 1. 

2016 svým usnesením a na základě doporučení výběrové komise rozhodl o přidělení zakázky uchazeči č. 3, 

jehož nabídka byla vyhodnocena jako nejlevnější, tedy pro zadavatele současně ekonomicky nejvýhodnější -

údaj z nabídky vybraného uchazeče:

obchodní název: RECPROJEKT s.r.o., Fáblovka 404, 533 52 Pardubice, IČ: 260 14 327

nabídková cena: 1 090 909,10 Kč bez DPH

Po lhůtě na odvolání byla mezi zadavatelem a zpracovatelskou firmou dne 25.1. 2016 podepsána smlouva na 

zhotovení projektové dokumentace pro připravovanou stavbu „Kanalizace a ČOV obcí Oldřiš – Borová“, kde 

stoková síť bude navržena jako spádová gravitační s čistírnou odpadních společnou pro obě obce.

pozn.: usnesení svazku DSO Oldřiš - Borová obsahují zkrácený text, originální text je k dispozici v kanceláři obecního 

úřadu. V případě zájmu o další informace neváhejte kontaktovat starosty obcí Borová a Oldřiš. O dalším průběhu a 

jednáních budete informováni.

za Obec Borová Mgr. Lenka Tlustá, starostka 



3

…Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE BOROVÁ Č. 6/2015 ZE DNE 21.12.2015. 

 Zastupitelstvo obce Borová schvaluje rozpočtové provizorium na rok 2016 podle pravidel uvedených 

v příloze č.1;

 Zastupitelstvo obce Borová schvaluje příkaz k provedení inventarizace a jmenování členů 

inventarizačních komisí;

 Zastupitelstvo obce Borová schvaluje podání žádosti o dotaci na MMR ČR, program Podpora obnovy 

a rozvoje venkova, dotační titul č. 2 – Podpora zapojení dětí a mládeže do komunitního života v obci, 

na akci „Dětská hřiště v obci Borová“;

 Zastupitelstvo obce Borová schvaluje program pro poskytování dotací z rozpočtu obce Borová;

 aj.

…Z JEDNÁNÍ RADY OBCE BOROVÁ ZE DNE 7.12.2015 A 17.12.2015

rada obce schvaluje:

 Vypracování analýzy a pasportu veřejného osvětlení obce Borová;

 Objednávku č. E/20/24/11/MMR/2/15 na kompletní projektovou přípravu akce „Dětské 

hřiště v obci Borová – dvě místa;

 Projednala a schvaluje zakoupení dvou interaktivních tabulí SMART Board M680 včetně 

příslušenství k vybavení tříd ZŠ, zakoupení dětských lehátek pro MŠ Borová aj.;

 Výměnu centrálního osvětlení sálu sokolovny Borová;

 aj.   

rada obce vzala na vědomí:

 Záměr místních úprav a dopravního značení na vybraných místních komunikacích;

 Probíhající poptávku pro cenové nabídky bytových a domovních vodoměrů – vodovod;

 Pracovní verze studie katolického a evangelického hřbitova k dalšímu projednání;

 Pracovní verzi Programu pro poskytování dotací z rozpočtu obce Borová;

 aj.

Pozn.: usnesení RO Borová zveřejňovaná dálkovým přístupem obsahují text upravený tak, že jsou odstraněna 

jména a osobní údaje fyzických osob a další údaje, které zákon neumožňuje uveřejňovat (tzv. anonymizovaný 

text), originální text je k dispozici v kanceláři obecního úřadu.

Obec Borová nabízí k prodeji stavební pozemky v „lokalitě u Roubenky“. 

K pozemkům je přiveden plyn, elektrická energie a voda. Bližší informace v kanceláři 

obecního úřadu.                                                           za Obec Borová Mgr. Lenka Tlustá, starostka                                      



4

ČISTÍRNA ODPADNÍCH VOD V POLIČCE INFORMUJE

„ Od roku 2016 bude na ČOV Polička při požadavku na čištění odpadních vod z bezodtokové jímky 
(žumpy) požadováno prokazatelné doložení skutečnosti, že se jedná o vody tohoto charakteru. Žumpa 
je vodotěsná nádrž, která nesmí být opatřena odtokem nebo přelivem a slouží k akumulaci 
splaškových vod z nemovitostí.
Odpadní vody deklarované jako obsah bezodtokové jímky budou jako takové na ČOV Polička 
přijímány a čištěny pouze při splnění jedné z následujících podmínek:

a) Bude doloženo rozhodnutí místně příslušného stavebního úřadu (stavební povolení nebo 

ohlášení stavby) prokazující, že se jedná o bezodtokovou jímku.

b) Mezi provozovatelem ČOV Polička (VHOS, a.s.) a producentem odpadních vod bude 

uzavřena písemná smlouva, ve které bude specifikována četnost dovozu a objem dovážených 

odpadních vod, a to na základě reálné produkce odpadních vod, které jsou akumulovány 

v bezodtokové jímce. V případě zájmu o uzavření této smlouvy kontaktujte vedoucího ČOV 

Polička p. Flídra, tel.č. 602 356 466.

Pokud nebude doložen charakter vyvážených odpadních vod jedním z výše uvedených způsobů, příp. 
nebudou dodržována ustanovení uzavřené smlouvy, bude s přijímanými odpadními vodami 
nakládáno dle podmínek platných pro čištění obsahu septiků.“

OBEC BOROVÁ NABÍZÍ K PRONAJMUTÍ OBECNÍ BYTY

1. V domě s pečovatelskou službou (vhodný pro seniory) od měsíce 3-4/2016. Byt obsahuje: 

pokoj s kuchyňskou linkou, předsíň, koupelnu s WC, balkon a sklepní kóji o celkové výměře 

cca 50 m2. Měsíční nájemné je cca 2000,-- Kč, roční náklady na provoz společných prostor 

1800,-- Kč, vodné a stočné 40,-- Kč/m3. Nájemné neobsahuje náklady na zemní plyn a el. 

energii. V případě zájmu o pronájem podejte zprávu do kanceláře obecního úřadu nejpozději 

do 15.2.2016.

2. V bytovém domě č.p. 300 od 1.3.2016. Byt obsahuje: kuchyň, dva pokoje, předsíň, koupelnu, 

WC a sklep o celkové výměře 63 m2. Měsíční nájemné činí cca 2 270,-- Kč, vodné a stočné 

40,-- Kč/m3. Nájemné neobsahuje náklady na zemní plyn a el.energii. V případě zájmu 

podejte zprávu do kanceláře obecního úřadu nejpozději do 15.2.2016.

OBEC BOROVÁ NABÍZÍ K PRONAJMUTÍ NEBYTOVÝ PROSTOR

Touto cestou nabízíme k pronájmu část nebytových prostor v č. p. 165 (dům služeb) pro účely 
podnikání a poskytování služeb. Bližší informace v kanceláři obecního úřadu.

INFORMOVÁNÍ OBČANŮ PROSTŘEDNICTVÍM SMS 

Informace, které hlásíme pomocí místního rozhlasu, Vám můžeme také zasílat pomocí krátkých 
textových zpráv (SMS) na Vaše mobilní telefony. Tato nabídka se setkala s pozitivním ohlasem. 
V současné době zasíláme SMS zprávy padesáti občanům.   Pokud budete mít i Vy zájem, nahlaste 
číslo Vašeho telefonu v kanceláři OÚ, telefonicky či e-mailem. Tato služba je určena pro trvale 
bydlící, chalupáře i chataře obce Borová.        Kontakty: tel.č. 461 743 268, e-mail: obec@borova.cz.



5

POPLATKY V ROCE 2016

Poplatek za psy:  100,-- Kč za prvního psa a za každého dalšího 150,-- Kč a to již od 3 měsíců 

věku – splatný do 31.3.2016.

Poplatek za komunální odpad: 600,-- Kč/osoba - splatný do 30.6.2016. Poplatek za 
komunální odpad – úleva od poplatku se osvobozuje každé nezaopatřené třetí a další dítě v rodině.
Pokud budete požadovat tuto úlevu je nutné u třetího a dalšího dítěte nad 18 let doložit potvrzení 
a jeho studiu a nebo poslat na e-mail: kancelar@borova.cz. Další informace o úlevách viz.
www.borova.cz/dokumenty/vyhlášky - OZV č. 3/2015.

Platbu můžete provést v kanceláři obecního úřadu nebo převodním příkazem na účet číslo 
1283408309/0800, VS uveďte Vaše číslo popisné.  

KNIHOVNA V BOROVÉ „LOĎ POZNÁNÍ“

Studenti, kteří potřebují knihy do školy, si je mohou u nás vypůjčit zdarma. V případě, že knihu mít 
nebudeme, zajistíme Vám jí v co nejkratší době z Městské knihovny v Poličce. Bližší informace na 
tel. čísle 739 456 518, e-mail: kancelar@borova.cz

V únoru bude místní knihovna otevřena pro vás každý čtvrtek od 13.30 do 16.30 hod. a v pátek 12. 
a 26.2.2016 od 17.00 –18.00 hod.

ORDINACE ZUBNÍHO LÉKAŘE V BOROVÉ

4.2.,  18.2. a  3.3.2016 vždy od 10.00 do 15.00 hod.

       ZUBNÍ POHOTOVOST -  sobota, neděle, svátky od 8.00 do 11.00 hod.

1.1.2016 MUDr. Adamcová Markéta Polička, Hegerova 373 461 725 987

2.-3.1.2016 MUDr. Adamec Stanislav Polička, Hegerova 373 461 725 987

9.-10.1.2016 MUDr. Cacek Tomáš Trstěnice 184 461 634 157

16.-17.1.2016 MDDr. Čermáková Ivana Dolní Újezd 383 461 631 126

23. - 24. 1. 2016 MUDr. Kučerová Marta Polička, Smetanova 55 461 724 635

30. - 31. 1. 2016 MUDr. Eliáš Adolf Litomyšl, Kpt. Jaroše 404 461 612 733

6. - 7. 2. 2016 zubní lékař Filip Nataliya Litomyšl, Kpt. Jaroše 404 461 612 733



6

TANEČNÍ PRO DOSPĚLÉ

   

    Možná jste sledovali v televizi poslední řadu Star dance, která byla jasným příkladem toho, že 

tancovat může každý. Nebo jste teď v plesové sezóně přemýšleli o tom, že od tanečních již uplynula 

nějaká doba a že by nebylo od věci projít nějakým zdokonalovacím kurzem?

Tak právě pro vás je určena nabídka kulturní komise obce Borová!!!

     Rádi bychom zorganizovali na podzim letošního roku v naší sokolovně Taneční kurz pro dospělé. 

Vešli jsme proto v jednání s tanečním mistrem Janem Lexmanem z Jaroměřic, na kterého máme ty 

nejlepší ohlasy. Kurz by probíhal s největší pravděpodobností ve čtvrtek nebo v neděli (na 

konkrétním dnu bychom se domluvili) v cca 6 lekcích, a to od listopadu do poloviny prosince (prosím 

prozatím brát informativně). Co se týká finanční kalkulace na jeden taneční pár, tak můžeme 

demonstrovat na příkladu:  Při přihlášení  15 párů by se  cena  pohybovala kolem 1.000,- Kč za pár.

     Abychom tedy  tyto taneční mohli uspořádat, je nutné s řádným předstihem si termín zajistit u 

tanečního mistra a také vědět, kolik párů by se tohoto kurzu chtělo účastnit. Proto Vás touto cestou 

žádáme a v případě, že Vás naše nabídka zaujala, prosím spojte se telefonicky se mnou nebo 

nahlaste svůj zájem na obecním úřadu, a to nejpozději do konce měsíce února.                             

                                                                                                        Za organizátory Bc. Pavel Tlustý, tel. 604 341 097 

Připravujeme

dne 2.4.2016 v 18:00 v místní Sokolovně

uvede divadelní spolek VICENA z Ústí nad Orlicí

divadelní hru

V RYTMU TANGA

od Isabelle de Toledo

Hra "V rytmu tanga" je hrou o touze žít, hrou o lásce a věrnosti až za hrob, ale i nevěře a zklamání. Je to hra 

něžná i hořká, která vás strhne svým silným příběhem. Hra "V rytmu tanga" je hrou  o životě.



7

         „Blaze tomu, kdo má pochopení pro nuzného, Hospodin ho ve zlý den zachrání.“                                                                                
                                                                                                                             Žalm 41,2

Vážení občané obce Borová,

děkujeme za vaši štědrost, kterou jste projevili při Tříkrálové sbírce 2016:
 svými velkorysými dary do pokladniček,

 svým osobním zapojením do koledujících skupinek, 

 svou pomocí při zajištění organizace sbírky ve vaší obci.

Díky vašemu štědrému přispění letošní výnos opět dosáhl rekordu a činí celkem

665 029 Kč (o 38 932 Kč více).

V Borové byl výsledek 29 140 Kč (o 1 503 Kč více oproti loňsku).



8

VÝTĚŽEK TŘÍKRÁLOVÉ SBÍRKY 2016

obec
historie před 

desíti lety 
výtěžek 2006

VÝTĚŽEK 2015
VÝTĚŽEK 

2016

porovnání 
s 

předchozím 
rokem

počet 
obyvatel 

prům. 
příspěvek 
na 1 obyv.

Banín 6 838,00 Kč 9 957,00 Kč 10 652,00 Kč 695,00 Kč 325 32,78

Bělá nad Svitavou 7 382,00 Kč 11 075,00 Kč 11 087,00 Kč 12,00 Kč 542 20,46

Borová 15 030,00 Kč 27 637,00 Kč 29 140,00 Kč 1 503,00 Kč 972 29,98

Březiny 2 062,00 Kč 6 276,00 Kč 7 251,00 Kč 975,00 Kč 152 47,70

Bystré 24 960,50 Kč 45 722,00 Kč 45 670,00 Kč -52,00 Kč 1595 28,63

Hartmanice 5 321,00 Kč 12 119,00 Kč 11 895,00 Kč -224,00 Kč 284 41,88

Chrastavec 0,00 Kč 6 895,00 Kč 6 028,00 Kč -867,00 Kč 225 26,79

Jedlová 13 280,50 Kč 20 097,00 Kč 20 284,00 Kč 187,00 Kč 1030 19,69

Kamenec u Poličky 11 611,00 Kč 17 869,00 Kč 19 552,00 Kč 1 683,00 Kč 555 35,23

Korouhev 3 722,00 Kč 25 648,00 Kč 29 090,00 Kč 3 442,00 Kč 816 35,65

Květná 4 339,50 Kč 6 398,00 Kč 7 899,00 Kč 1 501,00 Kč 411 19,22

Lavičné 2 095,00 Kč 3 750,00 Kč 3 680,00 Kč -70,00 Kč 114 32,28

Lubná 22 944,00 Kč 32 323,00 Kč 30 965,00 Kč -1 358,00 Kč 998 31,03

Nedvězí 4 538,00 Kč 8 848,00 Kč 9 368,00 Kč 520,00 Kč 199 47,08

Oldřiš 13 542,50 Kč 18 397,00 Kč 19 927,00 Kč 1 530,00 Kč 649 30,70

Polička 89 890,00 Kč 184 455,00 Kč 201 928,00 Kč 17 473,00 Kč 8870 22,77

Pomezí 9 199,00 Kč 21 130,00 Kč 22 293,00 Kč 1 163,00 Kč 1226 18,18

Pustá Kamenice 4 408,50 Kč 9 668,00 Kč 9 715,00 Kč 47,00 Kč 334 29,09

Pustá Rybná 3 131,50 Kč 13 142,00 Kč 12 440,00 Kč -702,00 Kč 169 73,61

Rohozná 1 713,00 Kč 6 233,00 Kč 8 203,00 Kč 1 970,00 Kč 637 12,88

Sádek 16 433,00 Kč 28 822,00 Kč 27 117,00 Kč -1 705,00 Kč 531 51,07

Sebranice 22 683,00 Kč 36 144,00 Kč 38 970,00 Kč 2 826,00 Kč 984 39,60

Stašov 4 206,50 Kč 6 473,00 Kč 8 678,00 Kč 2 205,00 Kč 248 34,99

Svojanov 955,00 Kč 13 426,00 Kč 14 034,00 Kč 608,00 Kč 379 37,03

Široký Důl 6 995,00 Kč 12 685,00 Kč 15 122,00 Kč 2 437,00 Kč 411 36,79

Telecí 9 144,00 Kč 14 500,00 Kč 15 825,00 Kč 1 325,00 Kč 415 38,13

Trpín 15 790,00 Kč 21 635,00 Kč 22 055,00 Kč 420,00 Kč 426 51,77

Vítějeves 0,00 Kč 4 773,00 Kč 6 161,00 Kč 1 388,00 Kč 401 15,36

CELKEM: 322 214,50 Kč 626 097,00 Kč 665 029,00 Kč 38 932,00 Kč 23 898 27,83

Střítež 3 340,00 Kč 5 579,00 Kč 5 750,00 Kč

(Střítež, Modřec a Lezník patří pod 
Poličku)

Modřec (vč. Bořin a 
Jelínku) 2 972,00 Kč 3 150,00 Kč

Lezník 4 539,00 Kč 6 512,00 Kč 7 253,00 Kč

Průměr na 1 
pokladničku 3 254,69 Kč 4 440 Kč 4 586,41 Kč

Počet skupinek 99 141 145

Počet koledníků 354 578 592



9

VÍTÁNÍ  OBČÁNKŮ 

Dne 17.1.2016 se uskutečnilo v obřadní místnosti obecního úřadu vítání občánků. Do řad borovských 

občanů přibyli a do obecní kroniky byli zapsáni (zleva): Petr Kryštof, Andrlík Josef, Herda Tomáš, 

Klimeš Karel a Lapáčková Eliška. 

ZÁVODY AUTÍČEK NA DÁLKOVÉ  OVLÁDÁNÍ V BOROVÉ

     Dne 17.1.2016  proběhl v místní sokolovně pod záštitou kulturní komise obce Borová  1. ročník  

závodů autíček na dálkové ovládání, kterého se zúčastnilo 30 soutěžících, kterým fandili jejich 

příbuzní a kamarádi. Závodníci se utkali na rychlostním okruhu a v jízdě zručnosti. Ale ani děti, které 

nezávodily, se nenudily. Všichni si mimo soutěž mohli zazávodit  na nejnovějším play stationu (kde 

bylo neustále plno) nebo si nechat něco hezkého namalovat na obličej. I když výsledky při takovém 

setkání nejsou nejdůležitější, přece jen naše klání měla vítěze. Na prvním místě se v jízdě na 

rychlostním okruhu umístil Pavel Ehrenberger, druhý byl Jiří Šťastný a třetí Jakub Šimek.  V jízdě 

zručnosti zvítězil - kdo jiný než Pavel Ehrenberger,  na druhém místě se umístili shodně jeho starší 

bráška Jirka Ehrenberger a Jan Coufal, na třetím místě Jiří Šťastný. Suma sumárum nejvyšší umístění 

skončila v Telecím. Všichni medailisté navštěvují modelářský kroužek při Mozaice v Poličce. Prostě 

musíme více trénovat, aby nejvyšší příčky zůstaly příští rok v Borové.  Chtěl bych touto cestou 



10

poděkovat všem, kteří přispěli jakýmkoli dílem k uspořádání této akce (a nebylo vás málo). A 

doufám, že rozjařené, usměvavé a spokojené tváře dětí  pro vás byly velice příjemnou odměnou. Dále 

bych chtěl dodat, že fotografie z této akce si můžete prohlédnout na  webových stránkách obce.     

               Bc. Pavel Tlustý

                

                                                                                                                             

TJ SOKOL BOROVÁ

výsledkový servis 1.Liga

TJ Sokol Borová - TTC Elizza Praha 10 : 2
čtyřhry 2:0, body domácích: Kadlček Michal 2:0, Kowal René 1:1, Vrba Jan 2:1, Marek David 3:0,
body hostů: Holáň Jan 2:1, Šmatlák Jiří 0:3, Novotný Petr 0:2, Průša David 0:2



11

TJ Sokol Borová - SK Elniňo Praha C 4 : 10
čtyřhry 0:2, body domácích: Kadlček Michal 2:1, Kowal René 1:2, Vrba Jan 0:3, Marek David 1:2, 

body hostů: Málek Tomáš 3:0, Obešlo František 1:2, Schwarzer Antonín 2:1, Obešlo Marek 2:1

První porážka našeho top týmu „doma“  za posledních  5 let.!!!, soupeř byl opravdu 
kvalitní a byl nad síly našich hráčů.

1. liga mužů

1. KT Praha 15 12 3 0 147:83 42

2. SF SKK EL Niňo Praha C 15 12 1 2 142:70 40

3. SK US Steinerová Choceň 16 10 2 4 142:102 38

4. KST Cheb 15 9 3 3 137:95 36

5. SKST Hodonín 15 8 3 4 133:104 34

6. TJ Ostrava KST B 15 7 2 6 112:112 31

7. SKST Baník Havířov B 15 7 1 7 120:119 30

8. TJ Sokol Borová 15 4 4 7 109:119 27

9.
TJ Sokol PP Hradec Králové 2 B 
Lunatour.cz 16 5 0 11 87:138 26

10. TTC Moravská Slavia Brno 15 5 1 9 101:121 26

11. TTC Elizza Praha 15 2 0 13 73:138 19

12. TTC Siko Orlová 15 0 0 15 48:150 15

V krajské divizi je pohled na tabulku radostnější 

Divize

1. TJ Sokol Borová B 15 13 1 1 145:75 40

2. TJ Sokol Chrudim A 15 12 0 3 140:77 36

3. TTC Ústí nad Orlicí A 15 11 0 4 136:76 33

4. TJ Tesla Pardubice A 15 9 1 5 121:105 28

5. TJ Lanškroun A 13 8 0 5 112:91 24

6. TJ Sokol Česká Třebová A 15 7 0 8 115:110 21

7. TTC Ústí nad Orlicí B 15 5 3 7 113:122 18

8. TTC Skuteč 15 5 1 9 103:126 16

9. TJ Jiskra Holice B 15 5 1 9 95:125 16

10. KST Linea Chrudim A 13 4 0 9 75:112 12

11. TJ Sokol Chrudim B 13 2 1 10 60:114 7

12. TJ Slovan Moravská Třebová 13 1 0 12 45:127 3



12

V krajské přeboru  je Borová C  mimo pásmo sestupu

Krajská soutěž Sk.    B

1. SK US Steinerová Choceň C 15 15 0 0 150:60 45

2. TJ Sokol Česká Třebová B 15 13 1 1 146:73 40

3. Orel Orlice A 15 11 0 4 135:76 33

4. TTC Ústí nad Orlicí \"C\" 15 10 1 4 132:94 31

5. TJ Jiskra Litomyšl B 15 7 3 5 122:111 24

6. TJ Sokol Sudslava A 15 7 1 7 104:111 22

7. TJ Vidlatá Seč 15 5 3 7 114:122 18

8. TJ Sokol Borová C 15 5 2 8 103:129 17

9. KST Vysoké Mýto A 15 4 1 10 75:139 13

10. TJ Sokol Řetová A 15 4 1 10 99:125 13

11. TJ Lanškroun B 15 1 2 12 93:143 5

12. TJ Svitavy 15 0 1 14 59:149 1



13

POZOR  ZMĚNA  TERMÍNU  „MAŠKARNÍ  MERENDY“ !!!

ČZS Borová informuje, že „Maškarní merenda“ v Borové se bude konat v pátek 
11.3.2016 od 20.00 hod. Hrát bude skupina ŘEMEN.              Těšíme se na Vás.

ZVEME VÁS DO KRAJE SMETANY A MARTINŮ – ÚNOR 2016

Bystré

6. 2. 2016 – Dovolená po Česku – divadelní komedie o dvou manželských párech na dovolené uprostřed moře 

v podání divadla Exil Pardubice. Představení se bude konat v 19:00 hod. v divadelním sále Sokolovny. 

Předprodej vstupenek v IC.

19. 2. 2016 – Školní ples – od 20:00 hod. v Sokolovně.  Těšit se můžete na bohatou tombolu a předtančení 

žáků a žákyň ZŠ a ZUŠ Bystré. Hraje kapela Nonus, občerstvení zajištěno.

20. 2. 2016 – Dětský karneval - od 13:30 v Sokolovně. Připraven je bohatý program pro děti.

Dolní Újezd

6. 2. 2016 - Hasičský ples v sokolovně od 20:00 hraje Rotoped, vstupné 60 Kč.

7. 2. 2016 – Masopust od 14:00 vyjde průvod masek od hostince Koruna do sokolovny, kde bude následovat 

kulturní program.

Litomyšl

13. 2. 2016 - 20:00, Sokolovna, Litomyšl  - Šibřinky

Tématem letošní akce je Černo - bílá variace. O předtančení se postarají Sokolky. K poslechu a tanci zahraje 

skupina Náhoda. Bohatá tombola a občerstvení je zajištěno.

26. 2. 2016, 20:00, Music Club Kotelna, Litomyšl   - Monkey Business – koncert. Vstupné: 300 Kč v předprodeji 

(IC Litomyšl, Paseka) a 350 Kč na místě

29. 2. 2016 - 19:30, Smetanův dům, Litomyšl    -  Tango argentino - koncert v rámci Litomyšlských hudebních 

večerů.

Program nabízí dokonalé spojení temperamentu a vášně s uměleckým hudebním mistrovstvím. V projektu se 

představí pětice vynikajících instrumentalistů Escualo kvintetu. Vstupné: 150 Kč

Lubná
5. 2. 2016 - ples SDH, hraje Vepřo Knedlo Zelo, Skalka Lubná, od 20.00 hodin.

20. 2. 2016 - dětský sportovní karneval, Skalka Lubná, od 14.00 hodin

Oldřiš 

7. 2. 2016 -  maškarní karneval pro děti v Orlovně od 14.00 hod.

13.2. Hasičský ples v Orlovně, začátek v 20.00 hod.  K tanci a poslechu hraje skupina Rytmik



14

Sebranice

6. 2. 2016 – Masopustní hody – u kapličky na Pohoře, od 11.00 hodin prodej zabíjačkových dobrot, po 13. 

hodině příchod masek.

14. 2. 2016 – komedie Ženitba – uvádí náhodný amatérský spolek Divadlo mezi světy, od 17.00 hodin na sále 

kulturního domu. Vstupné dobrovolné.

Polička

19. 2. 2016 - Václav Neckář "Mezi svými" - Velký sál Tylova domu od 19:00 hod.

Komorní koncert s možností potkat se s písničkami Václava Neckáře v důvěrné, osobité atmosféře, tváří v 

tvář a „mezi svými“.
6. 2. - 10. 4. 2016 - Výstava Příběhy Romů v Městském muzeu a galerii Polička.

SLAVNÉ OSOBNOSTI KRAJE SMETANY A MARTINŮ  - OBEC  ŠIROKÝ DŮL

Josef Václav Síla

Malíř Josef Václav Síla se narodil v Širokém Dole dne 11. února 1908, rodina se později odstěhovala do 

Kamence. Dětství prožil Josef na vesnici v nepřetržitém kontaktu s přírodou. Mezi ostatními členy rodiny 

vynikal nápadně tichou povahou. Otec chtěl, aby syn měl praktické zaměstnání, matka spíše přála synovým 

tužbám k malířství. Obecnou školu vychodil Síla v Sádku, a poté absolvoval poličské gymnázium. Následovalo 

studium na Akademii výtvarných umění v Praze, v krajinářské speciálce prof. Otakara Nejedlého. Během 

studia vykonal cesty do Francie, Itálie a na Korsiku.   Na počátku druhé světové války se vrátil domů do 

Kamence. Později se přestěhoval do nedalekého Lačnova u Korouhve. Zde maloval a své obrazy vystavoval 

jen v nejbližším okolí. Nejvíce se věnoval krajinomalbě a portrétu. Některé Sílovy obrazy jsou v rodině 

Hrozných z Poličky. Jiné zdobí interiéry spořitelen v Poličce a ve Svitavách. Jedním z posledních představení 

děl J. V. Síly byla výstava u příležitosti setkání rodáků Širokého Dolu v roce 1982 (vystaveno bylo cca 50 jeho 

děl). Josef Václav Síla zemřel o sedm let později. 

Matěj Břeň

Jeden z prvních učitelů v Širokém Dole. Víme, že mu přezdívali Matějíček, ale data narození a úmrtí nejsou 

známa. Byl též citlivým výtvarníkem, který se vyznal ve druzích písma i odstínech barev. Již do roku 1782 se 

datuje vznik jednoho z jeho zpěvníků pečlivě psaného tiskovým švabachem na 67 stranách. Jiný zpěvník 

pochází z roku 1800 a má 180 stránek. Nejvýznamnějším dílem je „Pokojíček duchovní“. Břeň ho napsal v roce 

1818 v Širokém Dole. Kniha má 236 stránek a 60 iniciál. Břeňova díla patří k nejvzácnějším památkám tohoto 

druhu ve východních Čechách.

Mezi vzácné hosty, kteří Široký důl navštívili nebo zde krátce přebývali, patřil významný český malíř Max 

Švabinský. Pobýval u Zavoralových na čp. 30. Později sem na letní byt přijížděla rodina akademického malíře 

Vejrycha. Obec navštívil i syn prezidenta Masaryka, Herbert, rovněž malíř. Nelze opomenout ani spisovatelku 

Terézu Novákovou, která na základě vyprávění zdejších obyvatel zpracovala svůj román Jan Jílek.

Soutěžní otázka – Odkud pocházela maminka Josefa Václava Síly? Odpovědi zasílejte do 15. února 2016 na 

adresu: nsauerova@policka.org. Autoři dvou prvních správných odpovědí budou odměněni upomínkovými 

předměty z obce Široký Důl. 



15

Správná odpověď na minulou otázku – Jaké bylo původní povolání pana Živného, kterému se v mládí 

vyučil? Původním povolání byl řezníkem. Výhercem se stává: Dagmar Zemanová a Petr Lefler, oba z Bystrého 

a jako odměnu získávají od městyse Svojanova fotokopii obrazu Svojanova od A. J. Venuta.

KALENDÁŘ AKCÍ – TYLŮV DŮM POLIČKA - ÚNOR 2016

Pondělí 1. února v 19.00 h … Kino Tylův dům 

Revenant Zmrtvýchvstání

Dobrodružný, USA, 156 minut, titulky, přístupný 

od 15 let, vstupné 120 Kč  

Středa 3. února v 19.00 h … Kino Tylův dům 

Padesátka

Komedie, ČR, 97 minut, přístupný od 12 let, 

vstupné 110 Kč  

Sobota 6. února v 15.00 h 

Dětský maškarní karneval

Zábavný pořad pro děti Honzy Stuchlíka z divadla 

Zlatý klíč. Přijďte prožít odpoledne plné 

tancování, dovádění, skotačení a soutěžení. 

Pondělí 8. února v 19.00 h … Kino Tylův dům 

13 hodin: Tajní vojáci z Benghází

Akční/drama, USA, 144 minut, titulky, přístupný 

od 15 let, vstupné 110 Kč    

Středa 10. února v 18.00 h … Kino Tylův dům 

Alvin a Chipmunkové: Čiperná jízda

Rodinná komedie, USA, 86 minut, dabing, 

přístupný, vstupné 120 Kč    

Pátek 12. února

Rybářský ples

Pondělí 15. února v 19.00 h … Kino Tylův dům 

Padesát odstínů černé

Komedie, USA, 88 minut, titulky, přístupný od 15 

let, vstupné 110 Kč    

Středa 17. února v 19.00 h … Kino Tylův dům 

Deadpool

Akční/komedie, USA/Kanada, 104 minut, titulky, 

přístupný od 15 let, vstupné 110 Kč    

Čtvrtek 18. února v 10.00 h

Sněhová královna

Pohádka H. Ch. Andersena volně zpracovaná 

pedagogy a žáky tanečního oboru ZUŠ Bohuslava 

Martinů Polička připravené pro žáky základních a 

mateřských škol Poličky.

Pátek 19. února v 19.00 h 

Václav Neckář „Mezi svými“

Komorní koncert s možností potkat se s 

písničkami Václava Neckáře v důvěrné, osobité 

atmosféře, tváří v tvář a „mezi svými“.

Neděle 21. února v 19.00 h … Kino Tylův dům 

Rodinný film

Drama, ČR, 95 minut, přístupný od 12 let, vstupné 

110 Kč    

Pondělí 22. února v 18.00 h … Kino Tylův dům 

Agenti dementi

Animovaná komedie, Španělsko, 91 minut, 

dabing, přístupný, vstupné 100 Kč    

Středa 24. února v 18.00 h … Kino Tylův dům 

Robinson Crusoe 3D

3D animovaná komedie, Belgie/F, dabing, 

přístupný, vstupné 140 Kč    

Sobota 27. února 14.00-18.00 h 

Odpoledne s dechovkou

K tanci i poslechu přijede zahrát Malá 

východočeská hasičská dechovka „ŠEUCOVSKÁ 

MUZIKA“ ze Skutče.

Více informací o jednotlivých akcích na www.tyluvdum.cz

Předprodej vstupenek v Informačním centru Polička (tel. 461 724 326), IC Bystré (tel. 468 008 161) a CK KO-

TOUR (Riegrova 52, Polička telef. 461 723 740) a hodinu před začátkem akce v pokladně Tylova domu.



16

KLUZIŠTĚ U ZÁKLADNÍ ŠKOLY

Obec Borová děkuje touto cestou všem, kteří se podíleli na zajištění ledové plochy u základní školy. 
Určitě to přineslo radost všem – obrázky mluví za nás.

V Borové 27.1.2016                                                                        Obecní úřad Borová, tel.č.:  461 743 268

e-mail: obec@borova.cz, http://www.borova.cz

    




